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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 560 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 560: 

 

Kan ministeren oplyse, hvor mange flygtninge og andre udlændinge (fordelt efter 

land, alder og køn), som skønnes årligt at have indrejst ulovligt i Danmark i perio-

den 2012-2016? 

 

Svar: 

 

Indledningsvist skal det bemærkes, at det ikke er muligt for Udlændinge- og Inte-

grationsministeriet at give et kvalificeret skøn over antallet af personer, der er 

indrejst ulovligt i Danmark i perioden 2012-2016. Det skyldes blandt andet, at der 

kan være personer, der indrejser ulovligt og aldrig kommer i kontakt med de dan-

ske myndigheder.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har indhentet et bidrag fra Rigspolitiet 

vedrørende antallet af afvisninger af udlændinge på de danske grænser. Rigspoli-

tiet har oplyst følgende: 

 

”På baggru d af et særtræk foretaget de  . arts 7 i Politiets 
Sagsstyringssystem (POLSAS) og en efterfølgende manuel gennemgang 

har Rigspolitiet identificeret 639 afvisninger på Danmarks ydre grænser i 

perioden.  
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I forbindelse med den midlertidige indførelse af grænsekontrollen mod 

Tyskland har Syd- og Sønderjyllands Politi og Sydsjælland og Lolland-

Falsters Politi i perioden fra den 4. januar 2016 til den 31. december 

2016 endvidere afvist 2.901 personer ved den dansk-tyske grænse. For-

ud for den 4. januar 2016 var der ikke etableret grænsekontrol på den 

indre grænse mellem Danmark og Tyskland. 

 

For så vidt angår nationalitetsfordelingen i forhold til disse afvisninger 

henvises til Justitsministeriets besvarelse af 2. marts 2017 af spørgsmål 

317 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at de anførte opgørelser er be-

hæftet med en vis usikkerhed, da de er baseret på manuelle optællinger 

og særtræk i POLSAS, der er et journaliserings- og sagsstyringssystem og 

ikke et egentligt statistiksystem, ligesom efterregistreringer kan fore-

ko e.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


